Приложение № 3
к Договору поручения № РАД – 166/2022 от 05.03.2022

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим для реализации имущества должника

г. Москва                                                                                            « …… » ………………… 2022 г.

[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий ООО «ТК Альянс» - Никулин Сергей Валерьевич (номер в реестре арбитражных управляющих – 18972, ИНН 500602751216, СНИЛС 136-097-812 75, адрес для направления почтовой корреспонденции: 121108, г. Москва, а/я 26) - член СОЮЗА Арбитражных управляющих «СРО «ДЕЛО» (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошёвское шоссе, д. 32а, оф.300, почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я №22), действующего на основании определения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-100229/2015 от 28.05.2020 (далее – Конкурсный управляющий), с одной стороны, и
…………………………………………………………………………………………………………….…………...…
……………………………………………………………………………………………………………..…, в лице …………………………………………………………………………………………………..…, действующий на основании ………………………………………………………………………………………………………………. ……………………………………………………………………………………………………………, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент перечисляет на специальный банковский счет задатка Конкурсного управляющего задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимых организатором торгов «АО «Российский аукционный дом» повторных публичных торгах по продаже имущества ООО «ТК Альянс» на электронной площадке «АО «РАД» (местонахождение: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В. Зарегистрировано Межрайонной ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу 31.08.2009; ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, КПП 783801001, адрес электронной площадки в сети Интернет: http://bankruptcy.lotonline.ru).
1.2. 	Торги № ……… проводятся «……» …………………. 2022 г.
1.3. Лот № 1 торгов - Права требования ООО «ТК Альянс» взысканного в порядке привлечения Катречко Дениса Олеговича, Ермакова Алексея Евгеньевича, Лаврентьева Владимира Владимировича, Олейника Евгения Александровича к субсидиарной ответственности на основании определения Десятого Арбитражного
Апелляционного суда от 15.06.2018 г. и Определения Арбитражного суда Московской области от 28.03.2019 г. по делу А41-100229/15.
1.4. Размер задатка составляет 5 % от начальной цены лота, действующей в период подачи заявки.

ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. 	Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на специальный банковский счет задатка Конкурсного управляющего - ООО «ТК Альянс». Задаток вносится по следующим реквизитам: Получатель: ООО «ТК Альянс», специальный банковский счет задатка: № р/с №40702810500040000198, Банк получателя ООО МИБ «Далена», БИК 044525371, кор. счет 30101810845250000371.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем повторных публичных торгов в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента даты получения соответствующего предложения конкурсного управляющего заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.3. При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора купли-продажи задаток ему Конкурсным управляющим не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора куплипродажи.

2.2. 	Конкурсный управляющий обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в срок не позднее 5 банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с повторных публичных торгов, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене публичных торгов.
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Претендента к участию в повторных публичных торгах, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем повторных публичных торгов, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Конкурсным управляющим протокола об итогах публичных торгов.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. 	Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде.
4.2. 	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Конкурсного управляющего, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Конкурсный управляющий:

Конкурсный управляющий ООО «ТК Альянс» - Никулин Сергей Валерьевич (номер в реестре арбитражных управляющих – 18972, ИНН 500602751216, СНИЛС 136-097-812 75, адрес для направления почтовой корреспонденции: 121108, г. Москва, а/я 26) - член СОЮЗА Арбитражных управляющих «СРО «ДЕЛО» (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошёвское шоссе, д. 32а, оф.300, почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я №22)

Банковские реквизиты:

Получатель: ООО «ТК Альянс».
Специальный банковский счет задатка: № р/с №40702810500040000198.
Банк получателя ООО МИБ «Далена».
БИК 044525371.
кор. счет 30101810845250000371.

Претендент:

……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………… ……………………………………………………………………………………………………………………………

Банковские реквизиты:

Плательщик:
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………… ……………………………………………………………………………………………………………………………

ПОДПИСИ СТОРОН

	Конкурсный управляющий:

Конкурсный управляющий ООО «ТК Альянс» - Никулин Сергей Валерьевич (номер в реестре арбитражных управляющих – 18972, ИНН
500602751216, СНИЛС 136-097-812 75, адрес для направления почтовой корреспонденции: 121108, г. Москва, а/я 26) - член СОЮЗА Арбитражных управляющих «СРО «ДЕЛО» (ОГРН
1035002205919, ИНН 5010029544, адрес: 125284, г Москва, Хорошёвское шоссе, д. 32а, оф.300, почтовый адрес: 125284, г. Москва, а/я №22)

………………………………… Никулин С.В.
	Претендент:

………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
………………………………………………………
……………………………………………………… ………………………………………………………

1

1

3